АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10 июня 2021 года                                                                              №80
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Староладожского сельского поселения «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля должностными лицами администрации муниципального образования Староладожского сельское поселение»

На основании информационного письма Волховского городского прокурора от 14.04.2021 года №22-50-2021, с целью приведения постановления администрации Староладожского сельского полселения от 18.05.2020 года №61 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля должностными лицами администрации муниципального образования Староладожского сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства, администрация муниципального образования Староладожского сельское поселение Волховского муниципального района

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Староладожское сельское поселение от 18.05.2013 года №61 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Проведения проверок граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля должностными лицами администрации муниципального образования Староладожского сельское поселение»».

1.1. Пункт 1.4.4 административного регламента Проведения проверок

граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля должностными лицами администрации муниципального образования Староладожского сельское поселение изложить в следующей редакции:

«1.4.4. При проведении документарной проверки жилищные инспекторы должны руководствоваться Постановлением Правительства РФ от 6 марта 2021 г. № 338 «О межведомственном информационном взаимодействии в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» и не вправе требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя сведения и документы, которые не относятся к предмету проверки».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Староладожского сельского поселения                                    Ермак Н.О.